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Utvärdera kommunens hantering av Coronapandemin 
 
Nacka kommun och andra offentliga aktörers uppgift vid extraordinära händelser är att upprätthålla 
viktiga samhällsfunktioner och minimera påverkan på människor och samhälle vid en kris.  
 
Det är alltid viktigt att en större händelse som påtagligt påverkar samhället och dess funktioner följs 
upp och utvärderas så att lärdomar kan dras för framtiden och utgöra en viktig del i vårt 
förbättringsarbete. En utvärdering utgör också grund för analys av vilka behov som kan finnas av 
ytterligare åtgärder i arbetet med att motverka och hantera händelser av liknande slag, så att 
påverkan på människor, företag och övriga samhället kan begränsas i så stor utsträckning som 
möjligt. 
 
Kommunens krisledning med anledning av coronapandemin har varit aktiverad i drygt 3 månader. Nu 
ser den värsta krisen ut att avta och det finns anledning att börja utvärdera hur kommunen klarat 
krisen. Det handlar både om hur krisledningen i sig har fungerat men också hur verksamheterna 
lyckats ställa om till nya förutsättningar.  
 
Exempel på frågeställningar som bör utvärderas/granskas är  
-med vilken snabbhet kommunen agerat och hur beslutsordningen och organisationen fungerat när 
beslut måste fattas snabbt.  
-om kommunen klarat av att upprätthålla grundläggande och lagstadgad service till medborgarna.   
-hur kommunen klarat att skydda äldre och andra riskgrupper från smitta, inkl tillgång till 
skyddsutrustning, personalens kompetens mm 
-hur gymnasieskolorna och vuxenutbildningen lyckats ställa om till distansundervisning 
-hur grundskolorna och förskolorna klarat undervisningen trots stor frånvaro hos både barn och 
medarbetare  
-relation till Region Stockholm/sjukvården och till Samverkan StockholmsRegionen i den 
gemensamma krisledningen i länet. 
-hur information och rekommendationer från myndigheter tagits emot och följts och om kommunen 
gjort avsteg från dessa.  
 
Vi vill se både egen intern utvärdering för att lära och dra erfarenheter till kommande kriser och om 
saker som kanske blivit bättre under krisen och som man därför vill fortsätta med (t ex digitala möten 
ibland) samt en opartisk extern granskning av främst krisledningen och organisationen. Båda 
rapporterna bör kunna presenteras för kommunstyrelsen i samband med bokslutet för 2020.   
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